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Preambuła

Ewangeliczni chrześcijanie żyjący na początku dwudziestego pierw-
szego wieku znaleźli się w okresie historycznej transformacji. Kultu-
ra zachodnia staje się coraz bardziej post chrześcijańską, co w kon-
sekwencji pociąga za sobą znaczną rewizję tego, co oznacza bycie 
istotą ludzką. Ogólnie mówiąc, duch naszych czasów nie uznaje już 
i nie zachwyca się pięknem Boskiego zamysłu dla życia ludzkiego. 
Wiele osób zaprzecza temu, że Bóg stworzył człowieka dla Swo-
jej chwały i że Jego dobre cele wobec nas obejmują nasze osobiste  
i fizyczne istnienie jako mężczyzny i kobiety. Powszechnie uważa 
się, że ludzka tożsamość jako mężczyzny i kobiety nie jest częścią 
wspaniałego Bożego planu, ale raczej jest wyrazem indywidualnych 
autonomicznych preferencji. Droga do osiągnięcia pełnej i trwałej 
radości poprzez dobry Boży zamysł dla Jego istot jest w ten sposób 
zastępowana drogą krótkowzrocznych alternatyw, które wcześniej 
czy później niszczą ludzkie życie i znieważają Boga.

Ten świecki duch naszych czasów stanowi wielkie wyzwanie 
dla Kościoła chrześcijańskiego. Czy Kościół Pana Jezusa Chrystu-
sa straci swoje biblijne przekonanie, jasność i odwagę, i zmiesza się  
z duchem czasów? Czy raczej będzie trzymał się słowa życia, czerpał 
odwagę od Jezusa i nie wstydził się głosić Jego drogi jako jedynej, 
która prowadzi do życia? Czy będzie wyraźnym, kontrkulturowym 
świadkiem wobec świata, który skłania się ku upadkowi?

Jesteśmy przekonani, że wierność w naszym pokoleniu po raz 
kolejny oznacza ogłaszanie prawdziwej historii świata i naszego 
miejsca w nim – szczególnie jako mężczyzn i kobiet. Biblia uczy, 
że jest tylko jeden Bóg, który sam jest Stwórcą i Panem wszystkich. 
Wyłącznie Jemu każda osoba winna jest szczere dziękczynienie, 
płynące z głębi serca uwielbienie i całkowite poddanie. To droga, 
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która prowadzi nie tylko do wywyższenia Boga, ale także prawdzi-
wego poznania samych siebie. Jeśli zapomnimy o naszym Stwórcy 
to zapomnimy o tym, kim sami jesteśmy, ponieważ On nas stworzył 
dla siebie. I nie możemy prawdziwie poznać kim jesteśmy, nie zna-
jąc Tego, który nas stworzył. Nie stworzyliśmy samych siebie. Nie 
należymy do siebie. Nasza prawdziwa tożsamość jako mężczyzny  
i kobiety, została nam dana przez Boga. Przedsięwzięciem nie tylko 
głupim, ale także pozbawionym sensu jest próba uczynienia siebie 
tym, kim przez Boga nie zostaliśmy stworzeni.

Wierzymy, że Boski zamysł wobec stworzenia i sposób w jaki On 
zbawia przynosi największą chwałę Bogu, a nam największe dobro. 
Dobry plan Boga daje nam największą wolność. Jezus powiedział, że 
przyszedł, abyśmy mogli mieć życie i mieć je w obfitości. On jest po 
naszej stronie, a nie przeciwko nam. Dlatego w nadziei służenia Ko-
ściołowi Chrystusa i świadczenia publicznie na rzecz dobrych celów 
Boga wobec ludzkiej seksualności objawionej w Piśmie Świętym, 
pragniemy przedstawić następujące oświadczenia i zaprzeczenia.

Artykuł 1

OŚWIADCZAMY, że Bóg zaplanował małżeństwo jako przymierze, 
związek seksualny, prokreatywny i na całe życie pomiędzy jednym 
mężczyzną i jedną kobietą, jako mężem i żoną, i ma ono wskazywać 
na przymierze miłości pomiędzy Chrystusem a Jego oblubienicą Ko-
ściołem.

ZAPRZECZAMY, jakoby Bóg zaplanował małżeństwo jako zwią-
zek homoseksualny, poligamiczny lub poliamoryczny. Zaprzeczamy 
również temu, jakoby małżeństwo było jedynie umową między ludź-
mi, a nie przymierzem zawartym w obecności Boga.
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Artykuł 2

OŚWIADCZAMY, że objawioną przez Boga wolą dla wszystkich 
ludzi jest zachowanie czystości poza związkiem małżeńskim i wier-
ności w związku małżeńskim.

ZAPRZECZAMY, jakoby jakiekolwiek uczucia, pragnienia lub 
zobowiązania mogły w jakikolwiek sposób usprawiedliwiać od-
bywanie stosunku seksualnego przed ślubem lub poza związkiem 
małżeńskim; nie uzasadniają one też żadnej formy nieobyczajności 
seksualnej.

Artykuł 3

OŚWIADCZAMY, że Bóg stworzył Adama i Ewę, pierwsze isto-
ty ludzkie, na swój własny obraz, jako osoby równe przed Bogiem  
i odrębne jako mężczyznę i kobietę.

ZAPRZECZAMY, jakoby określone przez Boga różnice pomiędzy 
mężczyzną a kobietą w jakikolwiek sposób sprawiały, że są to istoty 
nierówne sobie pod względem godności lub wartości.

Artykuł 4

OŚWIADCZAMY, że określone przez Boga różnice pomiędzy męż-
czyzną a kobietą oddają oryginalny Boski zamysł stworzenia i mają 
one na celu ludzkie dobro i rozkwit człowieka.

ZAPRZECZAMY, jakoby takie różnice były wynikiem upadku lub 
stanowiły tragedię, którą należy pokonać.
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Artykuł 5

OŚWIADCZAMY, że różnice pomiędzy męskimi i żeńskimi orga-
nami rozrodczymi stanowią integralną część Bożego zamysłu po-
twierdzającego tożsamość jako mężczyzny lub kobiety.

ZAPRZECZAMY twierdzeniu, jakoby fizyczne anomalie lub stany 
psychiczne unieważniały zamierzone przez Boga połączenie istnie-
jące pomiędzy biologiczną płcią a tożsamością jako mężczyzny lub 
kobiety.

Artykuł 6

OŚWIADCZAMY, że ci, którzy urodzili się z fizycznym zaburze-
niem rozwoju płciowego zostali stworzeni na obraz Boga i posiada-
ją godność i wartość równą wszystkim innym ludziom stworzonym 
na Jego obraz. Zostali określeni przez naszego Pana Jezusa w Jego 
słowach jako „eunuchowie, którzy tacy wyszli z łona matki” UBG. 
Tak jak każdy człowiek są oni zaproszeni do bycia oddanymi ucznia-
mi Jezusa Chrystusa i powinni przyjąć swoją biologiczną płeć o ile 
może ona być poznana.

ZAPRZECZAMY, jakoby niejasności związane z biologiczną płcią 
danej osoby sprawiały, że nie mogłaby ona być w stanie żyć owoc-
nym życiem w radosnym posłuszeństwie Chrystusowi.

Artykuł 7

OŚWIADCZAMY, że rozumienie własnej tożsamości jako męż-
czyzny lub kobiety powinno być zdefiniowane przez Boże święte 
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cele określone dla stworzenia i odkupienia, jak to zostało objawione  
w Piśmie Świętym.

ZAPRZECZAMY, jakoby zaakceptowanie swojej tożsamości jako 
osoby homoseksualnej lub osoby transpłciowej było zgodne ze świę-
tymi celami Boga określonymi dla stworzenia i odkupienia.

Artykuł 8

OŚWIADCZAMY, że ludzie, którzy doświadczają pociągu seksual-
nego do osób tej samej płci, mogą żyć bogatym i owocnym życiem, 
które podoba się Bogu poprzez wiarę w Jezusa Chrystusa, gdy, po-
dobnie jak wszyscy chrześcijanie, prowadzą życie w czystości.

ZAPRZECZAMY, jakoby odczuwanie pociągu seksualnego do osób 
tej samej płci było naturalną częścią dobrego pierwotnego stworzenia 
Bożego lub aby stawiało osobę poza nadzieją zbawienia ewangelii.

Artykuł 9

OŚWIADCZAMY, że grzech wypacza pragnienia seksualne, odsu-
wając je od przymierza małżeńskiego ku nieobyczajności seksualnej 
– wypaczenie to obejmuje zarówno niemoralność heteroseksualną, 
jak i homoseksualną.

ZAPRZECZAMY, jakoby trwały wzorzec pragnienia seksualnej 
niemoralności mógł usprawiedliwiać niemoralne zachowania seksu-
alne.
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Artykuł 10

OŚWIADCZAMY, że akceptacja homoseksualnej niemoralności 
lub transpłciowości jest grzechem oraz że taka akceptacja stanowi 
odejście od wierności i świadectwa chrześcijaństwa. 

ZAPRZECZAMY, jakoby akceptacja homoseksualnej niemoralności 
lub trasnspłciowości była kwestią moralnie obojętną, co do której 
inaczej wierni Bogu chrześcijanie mogą się zgadzać ze sobą lub nie.

Artykuł 11

OŚWIADCZAMY, że mamy obowiązek mówienia prawdy w mi-
łości przez cały czas, także wówczas, gdy mówimy do lub o sobie 
samych jako mężczyźnie lub kobiecie. 

ZAPRZECZAMY, jakoby obowiązek mówienia w taki sposób miał 
znieważać Boży zamysł co do osób stworzonych na Jego obraz jako 
mężczyzny i kobiety.

Artykuł 12

OŚWIADCZAMY, że łaska Boża w Chrystusie obdarza nas zarówno 
miłosiernym przebaczeniem jak i przemieniającą mocą, i że to prze-
baczenie i ta moc umożliwiają uczniom Jezusa uśmiercać grzeszne 
pragnienia i żyć w sposób godny Pana.

ZAPRZECZAMY, jakoby łaska Boża w Chrystusie była niewystar-
czająca do tego, aby przebaczyć wszystkie grzechy seksualne i ob-
darzyć mocą do świętego życia każdego wierzącego, który odczuwa 
pragnienie popełniania grzechu seksualnego.
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Artykuł 13

OŚWIADCZAMY, że łaska Boża w Chrystusie pozwala grzesz-
nikom porzucić transpłciową samoświadomość, a Boża moc do 
wstrzemięźliwości pozwala przyjąć zaplanowane przez Boga połą-
czenie pomiędzy biologiczną płcią a tożsamością jako mężczyzny 
lub kobiety.

ZAPRZECZAMY,  jakoby łaska Boża w Chrystusie uznawała tożsa-
mość za coś sprzecznego z objawioną wolą Bożą.

Artykuł 14

OŚWIADCZAMY, że Jezus Chrystus przyszedł na świat, aby zba-
wić grzeszników i że przez śmierć i zmartwychwstanie Chrystusa 
przebaczenie grzechów i życie wieczne dostępne są dla każdego, 
kto pokutuje z grzechów i pokłada ufność w samym Chrystusie jako 
Zbawicielu i Panu i Temu, który jest największym skarbem.

ZAPRZECZAMY, jakoby ramię Pana było zbyt krótkie, aby zbawić 
lub aby jakiś grzesznik mógł znaleźć się poza Jego zasięgiem.

Tekst oryginalny i więcej informacji znajdziemy na stronie: 
https://cbmw.org/nashville-statement/ 

https://cbmw.org/nashville-statement/
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Sygnatariusze (inicjatorzy)

Denny Burk – President, Council on Biblical Manhood and Womanhood 
John Piper – Founder & Teacher, Desiring God; Chancellor, Bethlehem College & 
Seminary 
James Dobson – Founder & President, Family Talk 

Russell Moore – President, Ethics & Religious Liberty Commission 
J. I. Packer – Professor of Theology, Regent College 
Wayne Grudem – Research Professor of Theology and Biblical Studies, Phoenix 
Seminary 

R. Albert Mohler – Jr. President, The Southern Baptist Theological Seminary 
Tony Perkins – President, Family Research Council 
D. A. Carson – President & Co-Founder, The Gospel Coalition; Research Professor 
of New Testament, Trinity Evangelical Divinity School 

John MacArthur – Pastor, Grace Community Church; President, The Master’s Semi-
nary & College 
Sam Allberry – Editor, The Gospel Coalition 
R. C. Sproul – Founder & Chairman, Ligonier Ministries 

Rosaria Butterfield – Author of „The Secret Thoughts of an Unlikely Convert” 
Francis Chan – Author & Pastor, We Are Church 
Marvin Olasky – Editor in Chief, World Magazine 

Ligon Duncan – Chancellor & CEO, Reformed Theological Seminary 
Steve Gaines – President, The Southern Baptist Convention; Pastor, Bellevue Bap-
tist Church 
Andrew T. Walker – Director of Policy Studies, Ethics & Religious Liberty Com-
mission 

H.B. Charles, Jr. – Pastor, Shiloh Metropolitan Baptist Church of Jacksonville, Florida 
Christopher Yuan – Speaker & Author, Moody Bible Institute 
Dennis Rainey – Founder & Former President, FamilyLife, a Cru Ministry 
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Frank Page – President & CEO, Southern Baptist Convention Executive Committee; 
Former President, Southern Baptist Convention 
Nancy DeMoss Wolgemuth – Author & Speaker, Revive Our Hearts 
Daniel L. Akin – President, Southeastern Baptist Theological Seminary 

Kevin DeYoung – Senior Pastor, Christ Covenant Church 
Alistair Begg – Reverend, Parkside Church 
Heath Lambert – Executive Director, Association of Certified Biblical Counselors 

Jerry A. Johnson – President & CEO, National Religious Broadcasters 
Mark Dever – Pastor, Capitol Hill Baptist Church 
Randy Alcorn – Director, Eternal Perspective Ministries 

Karen Swallow – Prior Professor of English, Liberty University 
Matt Chandler – Pastor, The Village Church 
Fred Luter – Senior Pastor Franklin Avenue Baptist Church; Former President, 
Southern Baptist Convention 

James Merritt – Pastor, Cross Pointe Church; Former President, Southern Baptist 
Convention 
Jack Graham – Pastor, Prestonwood Baptist Church 
J. D. Greear – Pastor, The Summit Church 

Darryl Delhousaye – President, Phoenix Seminary 
Thomas White – President, Cedarville University 
Bryant Wright – Senior Pastor, Johnson Ferry Baptist Church; Former SBC President 

Don Sweeting – President, Colorado Christian University 
Jeff Purswell – Director of Theology, Sovereign Grace Churches 
Johnny Hunt – Pastor, First Baptist Church of Woodstock 

Jason K. Allen – President, Midwestern Baptist Theological Seminary 
Erick-Woods Erickson – Editor in Chief, The Resurgent 
Mark L. Bailey – President & Senior Professor of Bible Exposition, Dallas Theologi-
cal Seminary 
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K. Erik Thoennes – Professor & Chair of Theology, Talbot School of Theology, Biola 
University 
Vaughan Roberts – Rector of St. Ebbe’s Church, Oxford, UK 
David French – Senior Writer, National Review 

Paige Patterson – President, Southwestern Baptist Theological Seminary 
R. Kent Hughes – Visiting Professor of Practical Theology of Evangelism and Cul-
ture, Westminster Theological Seminary 
Jeff Iorg – President, Gateway Seminary 

Sam Storms – Lead Pastor for Preaching and Vision, Bridgeway Church 
Richard Land – President, Southern Evangelical Seminary 
Barbara Rainey – Co-Founder, FamilyLife, a Cru Ministry 

Robert A. J. Gagnon – Scholar & Author of „The Bible and Homosexual Practice” 
Samuel W. „Dub” Oliver – President, Union University 
Ronnie Floyd – Senior Pastor, Cross Church; Former President, Southern Baptist 
Convention 

C. J. Mahaney – Senior Pastor, Sovereign Grace Church of Louisville 
Jason G. Duesing – Provost, Midwestern Baptist Theological Seminary & College 
Matt Carter – Pastor, The Austin Stone Church 

Chuck Kelley – President, New Orleans Baptist Theological Seminary 
Burk Parsons – Copastor, St. Andrew’s Chapel 
Eric Teetsel – President, Family Policy Alliance of Kansas 

Alastair Roberts – Scholar & Author of „Heirs Together: A Theology of the Sexes” 
Kevin Ezell – President, North American Mission Board 
Ray Ortlund – Pastor, Immanuel Church 

O. S. Hawkins – President, GuideStone SBC 
Thom S. Rainer – President & CEO, LifeWay Christian Resources 
Michael Reeves – President & Professor of Theology, Union School of Theology, UK 
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Todd Wagner – Pastor, Watermark Community Church 
John M. Frame – Professor Emeritus of Systematic Theology & Philosophy, 
Reformed Theological Seminary 
Randy Stinson – Senior Vice President for Academic Administration & Provost, The 
Southern Baptist Theological Seminary 

Mac Brunson – Senior Pastor, First Baptist Church of Jacksonville 
Paul Nyquist – President, Moody Bible Institute 
Thomas Schreiner – James Buchanan Harrison Professor of New Testament Inter-
pretation, The Southern Baptist Theological Seminary 

H. Wayne – House Dean & Distinguished Research Professor of Theology, Law, & 
Culture, Faith International University & Seminary 
J. P. Moreland – Distinguished Professor of Philosophy, Talbot School of Theology, 
Biola University 
Miguel Nunez – Pastor, Iglesia Bautista Internacional 

Bruce Ware – Professor of Christian Theology, The Southern Baptist Theological 
Seminary 
Michael Goeke – Associate Pastor, First Baptist Church of San Francisco 
Joel Belz – Founder, World Magazine, World News Group 

Michael Horton J. Gresham Machen – Professor of Theology and Apologetics, 
Westminster Seminary California 
Jackie Hill Perry – Speaker, Writer, Humble Beast Recording Artist 
Dick Lucas – Reverend Prebendary, Rector Emeritus, St Helen’s Bishopsgate, UK 

Afshin Ziafat Lead – Pastor, Providence Church 
Stephen Strang – Founder & CEO, Charisma Media 
Christiana Holcomb – Legal Counsel, Alliance Defending Freedom 

Jimmy Draper – President Emeritus, LifeWay; Former President, Southern Baptist 
Convention 
Stephen J. Wellum – Professor of Christian Theology, The Southern Baptist 
Theological Seminary 
Anthony Kidd – Pastor of Preaching, Community of Faith Bible Church 
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James M. Hamilton, Jr. – Professor of Biblical Theology, The Southern Baptist 
Theological Seminary 
Bryan Carter – Senior Pastor, Concord Church 
Owen Strachan – Associate Professor of Christian Theology, Midwestern Baptist 
Theological Seminary 

Chris Larson – President & CEO, Ligonier Ministries 
Bruce Riley Ashford – Provost & Professor of Theology & Culture, Southeastern 
Baptist Theological Seminary 
Candi Finch – Assistant Professor of Theology in Women’s Studies, Southwestern 
Baptist Theological Seminary 

Curtis Woods – Associate Executive Director, Kentucky Baptist Convention 
Nathan Finn – Dean, Professor of Theological Studies, Union University 
James Robison – Founder & President, LIFE Outreach International; Founder & 
Publisher, The Stream 

C. Ben Mitchell – Graves Professor of Moral Philosophy, Union University 
Darrell Bock – Senior Professor, Dallas Theological Seminary 
William Philip – Senior Minister, The Tron Church, Glasgow, UK 

David Mathis – Executive Editor, Desiring God 
Ken Magnuson – Professor of Christian Ethics, The Southern Baptist Theological 
Seminary 
Daniel Heimbach – Senior Professor of Christian Ethics, Southeastern Baptist 
Theological Seminary 

Hershael W. York – Victor and Louise Lester Professor of Christian Preaching, The 
Southern Baptist Theological Seminary 
Mary Mohler – Director, Seminary Wives Institute 
Hunter Baker – Associate Professor, Union University 

Dorothy Kelley – Patterson Professor of Theology in Women’s Studies, Southwestern 
Baptist Theological Seminary 
Jim Shaddix – W. A. Criswell Professor of Expository Preaching, Southeastern 
Baptist Theological Seminary 
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John N. Oswalt – Visiting Distinguished Professor of Old Testament, Asbury 
Theological Seminary 

Jack Deere – Author & Speaker, Grace Church of St. Louis 
Juan R. Sanchez – Senior Pastor, High Pointe Baptist Church, Austin, Texas 
Malcolm B. – Yarnell, III Research Professor of Systematic Theology, Southwestern 
Baptist Theological Seminary 

Jonathan Leeman – Editorial Director, 9Marks 
Mary A. Kassian – Author & Director, Girls Gone Wise 
Mark Daniel – Liederbach Vice President & Professor of Theology, Ethics and 
Culture, Southeastern Baptist Theological Seminary 

Matthew J. Hall – Dean of Boyce College & Senior VP of Academic Innovation,  
The Southern Baptist Theological Seminary 
Micah Fries – Senior Pastor, Brainerd Baptist Church 
Nathan Lino – Senior Pastor, Northeast Houston Baptist Church 

Paul Weber – President & CEO, Family Policy Alliance 
Bob Lepine – Vice President of Content, FamilyLife 
Andy Naselli – Associate Professor of New Testament and Theology, Bethlehem 
College & Seminary 

John Stevens – National Director, Fellowship of Independent Evangelical Churches 
Casey B. Hough – Senior Pastor, First Baptist Church of Camden 
Russell Shubin – Director, Salem Media Group 

Allan Coppedge – Retired Professor of Theology, Asbury Theological Seminary 
Daniel DeWitt – Director of the Center for Biblical Apologetics & Public Christianity, 
Cedarville University 
Charlotte Akin – Homemaker, Southeastern Baptist Theological Seminary 

David Schrock – Pastor for Preaching and Theology, Occoquan Bible Church 
Don Buckley – Physician, Spanish Trail Family Physicians 
E. Calvin Beisner – Founder & National Spokesman, Cornwall Alliance for the 
Stewardship of Creation 
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Donald A. Balasa – Adjunct Faculty, Trinity International University 
Donna Thoennes – Adjunct Professor & Homeschool Mom, Biola University 
James A. Borland – Professor of New Testament & Theology, Liberty University 

Eric C. Redmond – Assistant Professor of Bible, Moody Bible Institute 
Grant Castleberry – Pastor of Discipleship, Providence Church of Frisco, Texas 
Jose Abella – Lead Pastor, Providence Road Church 

Phillip Bethancourt – Executive Vice President, Ethics & Religious Liberty 
Commission 
Adam W. Greenway – Dean, Billy Graham School of Missions, Evangelism, & 
Ministry, The Southern Baptist Theological Seminary 
Joy White – Homemaker & Assistant Professor of Women’s Studies, Cedarville 
University 

Gregory Wills – Dean, School of Theology, The Southern Baptist Theological 
Seminary 
Katie McCoy – Assistant Professor of Theology in Women’s Studies, Scarborough 
College at Southwestern Baptist Theological Seminary 
Rhyne R. Putman – Associate Professor of Theology & Culture, New Orleans Bap-
tist Theological Seminary 

Barry Joslin – Professor of Christian Theology, Boyce College 
Rhonda Kelley – President’s Wife, Adjunct Faculty, New Orleans Baptist Theological 
Seminary 
Peter Jones – Executive Director, TruthXchange 

Bryan Baise – Assistant Professor of Philosophy & Apologetics, Boyce College 
Kenneth Keathley – Senior Professor of Theology, Southeastern Baptist Theological 
Seminary 
Jeff Struecker – Lead Pastor, Calvary Baptist Church 

Rebecca Jones – Volunteer, TruthXchange 
Evan Lenow – Associate Professor of Ethics, Southwestern Baptist Theological 
Seminary 
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Daniel Patterson – Vice President for Operations & Chief of Staff, Ethics & Religious 
Liberty Commission 

David Talley – Professor of Old Testament, Biola University 
Travis Wussow – Vice President for Public Policy, Ethics & Religious Liberty 
Commission 
Sean Perron – Chief of Staff, Association of Certified Biblical Counselors 

Michael L. Brown – President, FIRE School of Ministry 
Keith Whitfield – Assistant Professor & Dean, Southeastern Baptist Theological 
Seminary 
Jeffrey Riley – Professor of Ethics, New Orleans Baptist Theological Seminary 

Dannah Gresh – Co-founder, Pure Freedom 
Matt Damico – Associate Pastor of Worship, Kenwood Baptist Church 
Colby Adams – Director of Communications, The Southern Baptist Theological 
Seminary 

Paul Felix – President, Los Angeles Bible Training School 
Colin Smothers – Executive Director, Council on Biblical Manhood and Womanhood 

Sygnatariusze z Polski

Rafał Chechelski – Społeczność Chrześcijańska Kraków
Paweł Jurkowski – pastor Kościoła Pana Jezusa Chrystusa w Wejherowie 
Marek Kaniewski – nauczyciel przedmiotu „edukacja seksualna” i „wychowanie do 
życia w rodzinie” w szkole średniej z 20 letnim stażem nauczania
Arkadiusz Kotlewski – pastor Kościoła Chrystusowego w Działdowie
Daniel Krystoń – pastor Zboru Ewangelicznych Chrześcijan w Piotrkowie 
Trybunalskim
Zbigniew Krystoń – pastor Zboru Ewangelicznych Chrześcijan w Opolu
Krzysztof Kujawiński – Ewangeliczny Kościół Metodystyczny Kalisz
Ben Layer – pastor Zboru Ewangelicznych Chrześcijan w Siedlcach
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Wojciech Lemke – pastor Kościół Chrystusowy w Gdyni
Paweł Michalak – Fundacja „Ewangeliczni Szklarska Poręba”
Jan Morys – kaznodzieja Zboru Ewangelicznych Chrześcijan w Toruniu
Krzysztof Osiecki – I Pastor Kościoła Baptystów w Wejherowie
Dariusz Pacan – kaznodzieja i Starszy Zboru Kościoła Zielonoświątkowego w Ole-
śnicy, Prelegent Open Doors Polska
Joachim Polk – misjonarz Kościół Chrześcijan Baptystów, Wisła
Daniel Skirpan – Pastor Kościoła Zielonoświątkowego w Bolesławcu
Mariusz Socha – pastor II Zboru Ewangelicznych Chrześcijan w Szczecinie
Tadeusz Tołwiński – pastor Zboru Ewangelicznych Chrześcijan w Toruniu
Adam Urban – kaznodzieja Zboru Ewangelicznych Chrześcijan w Siedlcach
Piotr Żądło – przełożony Zboru Kościoła Wolnych Chrześcijan w Bielsku-Białej

Jeśli utożsamiasz się z powyższym oświadczeniem  
i chciałbyś złożyć swój podpis w dziale „Sygnatariusze z Polski”   

napisz do nas na adres: 

info@razemdlaewangelii.pl


